
お客様各位 

                           平成３０年１１月 1 日 

九州エンゼル株式会社 

                       代表取締役 光岡弘人 

                             

新会社設立のお知らせ 

 

謹啓 貴社ますますご清祥の段、心よりお慶び申し上げます。 

この度エンゼルグループはグループ各社の共同出資によりのベビー・マタニティ用品

及び衣料品全般の製造・販売を手掛けて参ります新会社を設立致しましたので下記の

通りお知らせ致します。 

                   記 

１、  エンゼルプラス株式会社 

 

本店所在地：〒120-0001 東京都足立区大谷田 5 丁目４－９ 

Ｔ Ｅ Ｌ：０３-３６０６-０４０６ 

 

代 表 者：代表取締役 光岡 弘人  

取締役  ：山田壮治、山口眞知子、石塚健司 

主な事業 ：マタニティ・ベビー・子供用品並びに衣料品全般の製造及び販売 

 

２、 新会社の設立目的  

  エンゼルグループではこれまで製造部門である（株）東京エンゼル本社と販売部

門である各地区の販売会社がそれぞれの役割を全うし、地域密着の体制を取り、グル

ープ全体の売上拡大に力を注いで参りました。 

特に介護用品部門では今現在でもこの体制が力を発揮し、お客様のご協力をいただき

ながら大きな飛躍を遂げることが出来ています。 

その一方でベビー部門に関しては少子化に加え、国内での消費不振、海外製品の拡大

により近年は減少傾向となっています。 

それに加え販売網に関しましてもネット販売の拡大などで消費構造が急速に変化し

ており、それに対してスピーディーに対応する必要が出て参りました。 

エンゼルグループ内で協議した結果、これに対応していくためには製販一体の会社を

作ることが必要だと考え今回の新会社設立の運びとなりました。 

エンゼルプラス株式会社ではこれまで新生児用品、介護用品などで培ってきましたメ

イドインジャパンの縫製技術を生かし、またそれを今後も持続させ伝え残していくた

めに今まであまり手掛けていなかったＯＥＭ、他部門の衣料品などの縫製も請け負っ

ていく予定です。 

今後とも、エンゼルグループ各社同様、新会社「エンゼルプラス株式会社」に対するご支

援を賜りますようお願い申し上げます。  

                                                敬白 

 


